
Id: B296049D-9232-4C85-B4DD-623EB9DC1956. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/108/12
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.1) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.2) uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między 
innymi poprzez organizację pracy Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w ramach realizacji założeń Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego powołani zostają przedstawiciele instytucji 
i organizacji działających na terenie gminy Tychowo, a w szczególności: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w - jeden przedstawiciel, 

2) Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – jeden 
przedstawiciel, 

3) Posterunku Policji w Tychowie - jeden przedstawiciel, 

4) Jednostek oświatowych - czterech przedstawicieli, po jednym z każdej jednostki edukacyjnej, 

5) Służby zdrowia - jeden przedstawiciel, 

6) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie – jeden 
przedstawiciel, 

7) Strażnik Straży Miejskiej. 

§ 3. 1. Burmistrz Tychowa zawiadamia pisemnie instytucje i organizacje wymienione w § 
2 o obowiązku wytypowania swoich przedstawicieli do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Instytucje i organizacje w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają 
swoich przedstawicieli do pracy w  Zespole Interdyscyplinarnym i  załączają pisemną zgodę 
wskazanej osoby na pracę w Zespole. 

3. Burmistrz Tychowa zawiera porozumienie z osobą kierującą daną instytucją, która deleguje 
przedstawiciela do prac w Zespole. 

§ 4. Burmistrz Tychowa spośród zgłoszonych przedstawicieli powołuje Zarządzeniem Zespół 
Interdyscyplinarny w składzie 10 osobowym. 



Id: B296049D-9232-4C85-B4DD-623EB9DC1956. Podpisany Strona 2

§ 5. Członkowie Zespołu wybierają ze swojego składu zwykłą większością głosów 
w głosowaniu jawnym: 

1) Przewodniczącego Zespołu, 

2) Zastępcę Przewodniczącego, 

3) Sekretarza Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół Interdyscyplinarny powiadamia Burmistrza Tychowa o  wyborze 
Przewodniczącego. 

2. Osoby wymienione w § 5 mogą zostać odwołane przez Zespół na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku co najmniej 5 członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, 

3) uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza Tychowa. 

§ 7. Burmistrz Tychowa może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego w następujących 
sytuacjach: 

1) pisemnej rezygnacji członka, 

2) na wniosek instytucji lub organizacji, która go delegowała, 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach. 

§ 8. Zmiany, uzupełnienie, poszerzenie w składzie Zespołu następuje w trybie właściwym dla 
jego powołania. 

§ 9. Burmistrz Tychowa ogłasza skład Zespołu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tychowie. 

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 10. 1. Zespół Interdyscyplinarny pracuje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu zwoływane są przez Przewodniczącego z tym, że pierwsze posiedzenie 
Zespołu zwołuje Burmistrz Tychowa. 

3. Posiedzenia zwoływane są z inicjatywy Burmistrza, Przewodniczącego lub każdego członka. 

4. Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu (emailem, telefonicznie bądź 
pisemnie) o terminie posiedzenia nie później niż na 7 dni przed posiedzeniem. 

5. Z każdego posiedzenia sporządzany jest protokół. 

6. Decyzje podjęte przez Zespół są wiążące, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 
połowa składu Zespołu. 

7. Zespół wyraża swoje zdanie w postaci uchwał, stanowisk, opinii. 

8. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

9. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zapewnienie obsługi protokolarnej przez wyznaczenie Sekretarza Zespołu, 

2) zapewnienie prawidłowego przepływu informacji i obiegu dokumentów w zakresie posiedzeń 
Zespołu oraz podejmowanych przez Zespół uchwał, 

3) zwoływanie i informowanie o posiedzeniach Zespołu, 



Id: B296049D-9232-4C85-B4DD-623EB9DC1956. Podpisany Strona 3

4) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu, 

5) powierzanie poszczególnym członkom Zespołu wykonania określonych prac niezbędnych do 
realizacji zadań Zespołu, 

6) zapraszanie do udziału w posiedzeniach Zespołu innych osób, nie będących jego członkami, 
które mogą wspierać Zespół w realizacji zadań. 

§ 11. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zobowiązany jest do przedkładania Radzie 
Miejskiej rocznych sprawozdań z pracy Zespołu.  

§ 12. Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Tychowie, który zapewnia obsługę administracyjno-biurową Zespołu. 

§ 13. 1. W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w  rodzinie 
w indywidualnych przypadkach Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć Grupy Robocze. 

2. Prace w ramach Grup Roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez 
Zespół lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

3. Powołanie Grupy Roboczej przez Zespół następuje w głosowaniu jawnym, na wniosek 
Przewodniczącego lub 5 członków Zespołu. 

4. W skład grup roboczych wchodzą osoby, członkowie Zespołu. Mogą wchodzić także 
przedstawiciele innych podmiotów – specjaliści w  dziedzinie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

§ 14. Za pracę w Zespole oraz w grupach roboczych nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Bronisław Gajewski

1) 1/ zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887. 

2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 206, poz. 1589; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 
Nr 125, poz. 842. 


